
Information om hetsätningsstörning till dig som arbetar inom elevhälsan 

 

Hetsätningsstörning är en allvarlig ätstörning som kan drabba elever redan i 

grundskoleåldern. Men vad är egentligen hetsätningsstörning och hur kan du som 

elevhälsopersonal stötta drabbade elever? 

Hetsätningsstörning är en ätstörning som karaktäriseras av återkommande episoder av 

hetsätning, där personen äter stora mängder mat på kort tid och känner sig oförmögen att 

kontrollera sitt ätbeteende. Personer som lider av hetsätningsstörning kan uppleva en intensiv 

känsla av skam, skuld och ångest efter episoden. Men med rätt vård och stöd kan personer bli 

friska från sin ätstörning och uppnå en hälsosam relation till mat och sin kropp. 

 

HOBS stora undersökning om hetsätningsstörning visar att de första hetsätningsepisoderna i 

många fall sker tidigt i livet, ofta redan i grundskoleålder. Det är därför viktigt att du som 

arbetar inom elevhälsan känner till sjukdomen och vet hur du kan stötta elever som är 

drabbade. Om du misstänker att en elev lider av hetsätningsstörning måste det tas på allvar 

och hen behöver få rätt hjälp och stöd. Som personal inom elevhälsan spelar du en viktig roll 

i att identifiera och stötta drabbade elever. 

 

Du kan hjälpa eleven att söka vård genom att hänvisa till en specialist inom ätstörningar, om 

det finns den typen av vård i din region, eller genom att samarbeta med en dietist eller 

psykolog med erfarenhet av att behandla ätstörningar. Genom att skapa en trygg miljö där 

elever känner sig bekväma att prata om sin ätstörning och söka hjälp kan du göra en stor 

skillnad i elevens liv. Tillsammans kan vi hjälpa elever att uppnå en hälsosam relation till mat 

och sin kropp.  

 

HOBS 

Riksförbundet HOBS är en patientorganisation som företräder personer som lever med 

övervikt eller obesitas. Hetsätningsstörning är en av många orsaker till viktuppgång, och 

personer som lider av denna sjukdom känner ofta att de inte blir tagna på allvar eller att det 

saknas kunskap om sjukdomen. HOBS har valt att arbeta med frågan för att öka 

medvetenheten om hetsätningsstörning och för att förbättra vårdens stöd till patienter. På 

hobs.se/hetsatning finns mer information om hetsätningsstörning samt information om HOBS 

stödverksamhet som riktar sig till drabbade och deras anhöriga.   
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